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П Р Е Г Л Е Д 
на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 

одобрени од наставно-научниот совет на единицата 

Билтен 2.6.2025 година
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1.  Перцепцијата на учениците 
и наставниците за ефектот на 
мотивационите стратегии во 
наставата по англиски јазик  

1902-122/17 од 
21.5.2025 год.

Проф. д-р Нина 
Даскаловска

Кевин 
Симонов

2.  Состојби и перспективи во 
изучувањето на македонскиот јазик 
како странски во дваесет и првиот 
век

1902-135/14 од 
4.6.2025 год.

Проф. д-р Игор 
Станојоски

Александра 
Стоилкова

Ф
А

К
УЛ

ТЕ
Т 

ЗА
 

И
Н

Ф
О

РМ
АТ

И
К

А 3.  Компаративна евалуација и 
анализа на различни deepfake 
детектори 

1502-78/10 од 
2.6.2025 год.

Проф. д-р 
Александра 
Милева

Проф. д-р 
Јордан Поп-
Картов

4. Детекција на аномалии базирана 
на невронски мрежи кај податоци 
испратени од icT уреди со 
ограничени ресурси

1502-164/9 од 
30.10.2023 год.

Проф. д-р 
Александра 
Милева

Анастасија 
Самарџиска

Ф
А

К
УЛ

ТЕ
Т 

ЗА
 

ТУ
РИ

ЗА
М

 И
 Б

И
ЗН

И
С

 
Л

О
ГИ

С
ТИ

К
А

5. Хронологија на македонските 
евроинтеграции со осврт на 
реформите во јавната и државната 
администрација

2102-88/5 од 
9.6.2025 год.

Проф. д-р Анета 
Стојановска- 
Стефановска 

Анастасија 
Лазарова

6. Влијанието на зајакнувањето на 
продуктивноста, технологијата 
и извозната конкурентност врз 
макроекономската стабилност кај 
мала и отворена економија

2102-88/6 од 
9.6.2025 год.

Проф. д-р Татјана 
Бошков

Теодора 
Ајтов 
(моминско 
Митровска)
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Т 7. Влијанието на регулаторите 
на раст врз ефективноста на 
микропропагацијата на некои 
видови од фам. Cucurbitaceae

1302-133/12 од 
15.5.2025 год.

Проф. д-р 
Фиданка Трајкова

Изабела 
Андонова
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8. Компликации во тек на анестезија 2002-143/19 од 
3.6.2025 год.

Проф. д-р Билјана 
Ефтимова

Николета 
Златановска

9. Подготовка на пациент за 
оперативна интервенција и ASA 
класификација

2002-143/20 од 
3.6.2025 год.

Проф. д-р Билјана 
Ефтимова

Делфина 
Папазова

10. Епидурална анестезија и нејзина 
примена во третманот на 
постоперативна болка

2002-143/21 од 
3.6.2025 год.

Проф. д-р Билјана 
Ефтимова

Ивана 
Сасанска

11. Burnout синдром кај медицинските 
сестри/техничари вработени во 
единиците за интензивно лекување

2002-143/22 од 
3.6.2025 год.

Проф. д-р 
Гордана Камчева 
Михаилова

Емилија 
Накова

12. Моторна рехабилитација на 
пациенти со Паркинсонова болест

2002-143/23 од 
3.6.2025 год.

Проф. д-р Данче 
Василева

Снеже 
Беговска


